1. l. i. c. ii. n. 12. p. 151.; quacumque etiam non obstante consuetudine: n. 3., & ratio n. 4.; quia ad divisionem procedi nequit, nisi bonis prius æstimatis: num. 5. p. 152.; quæ quidem æstimatio fieri debet per peritos: n. 6.; qui sunt à publico deputandi: n. 7., & cogi possunt ad acceptandum: n. 8.: deficientibus verò peritis à publico electis, sunt à partibus eligendi: n. 11.; & à iudice cogendi, ut acceptent: n. 12. 13. p. 152. & seq.; si autem nec à publico, nec à partibus sunt electi, à iudice eliguntur: n. 14. p. 153.; & quid periti isti facere prius debeant? n. 16.; æstimatio facta intra latitudinem pretii naturalis, & legitimi, supremi, medii, vel infimi valida est: n. 21.; periti quæ debent res æstimandas videre per se: n. 24. p. 154.; aliàs est æstimatio nulla: num. 26.; & res æstimanda ab eo est, qui ratione sui officii ejus pretium scire præsumitur: n. 25. p. 154.

Intra triennium immobilia bis æstimanda non sunt: tr. i. l. i. c. ii. n. 41. p. 155.; nec, nisi justâ de causâ, iterum æstimanda, quæ à defuncto de proximo æstimata fuere: *ibi* num. 77. p. 160.

Immobilia tantum valere judicantur, quantum eorum fructus, deductis expensis, per spatium viginti annorum valent: tr. i. l. i. c. ii. n. 43. p. 155.; modò fructus sint regulares: n. 44. p. 156.

Valor rei per testes de credulitate probatur: tr. i. l. i. c. ii. n. 54. p. 157.; & per testes de auditu: *ibi* n. 55.; ast deponere debent de valore tempore contractus, non de anteriori, aut posteriori: n. 45. p. 156.; & etiam deponere debent de pluribus annis præcedentibus, & subsequenter: num. 47.; & quando simpliciter deponunt de valore rei, intelliguntur deponere de valore tempore convento in articulis: n. 48.; si autem agatur de

æstimanda filii legitima, respicitur tempus mortis parentis: num. 58. p. 157.; si de divisione facienda inter hæredes, divisionis tempus inspicitur: n. 59. p. 158.

Ad æstimandum cujuscumque rei valorem, ejus onera sunt attendenda: tr. i. l. i. c. ii. n. 50. p. 146.; circumstantiæ, & loca, ubi res sita est: *ibi* n. 51. p. 147.; an sit exposita insidiis, & inimici invasionibus, tempore belli, vel pacis: n. 52.; & periculum (hæc enim omnia valorem minuunt) amittendæ rei: n. 53. p. 147.

Bona dotata sunt in divisionibus æstimanda, & quonam in tempore, aliæquæ id genus: vide sis in verb. *Dos*.

Æstimatio facta per arbitratores præjudicium afferre nequit creditoribus: tr. i. l. i. c. ii. n. 80. p. 160.; cohæredibus autem, & dividendis nocere valet: n. 81. 82. p. 160.

Jura, & actiones quomodo sint æstimandæ? tr. i. l. i. c. ii. n. 83. p. 160.